duxit nobis similem fieri per ea, quae in nobis sunt spectabiliora, videlicet per animam intelligentem, ac rationis compotem, que nos supra brutorum genus attollit; sed ut plenam, pene tamquam cum nobis haberet similitudinem, voluit fesse conjugere cum eo, quod in nobis abjectissimum est, corpus alienum naturae ejusdem, cuius est nostrum: Et verbum caro factum est. (Iohann. 1.) Quamobrem Tertullianus ait, Deum primi hominis corpus effigientem cogitare de illo, Deum aliquando assumptus erat. Jam sive cogitabatur Deus homo futurus. Ita ut hic idem Deus, qui in mundi priuariis hominem ad imaginem, & similitudinem suam elinxerat, vicium imaginem, & similitudinem hominis indueret, ejusque lineaem gessaret.

Magnus alterius annus creacionis & diuinis verbis Incarnationis secundum.

Fideles quantum discriminas inter opus utrumque intercedi? nam in hominis creatione illum atrolit eo usque, ut ipsum ad sui imaginem fingat; hic vero te deicit, ut ipse hominem ipsum formam, & imaginem induat. Illuc manibus suis colloca membra corporis humani, attraetos humum, ex quo illud fingit, ac spiritu suo idem animans: hic autem limo hinc se conjungit, se applicat, se compicit, in illo se infigit, ut Propheteta verbis utar: Infixus sum in luto profundi. (Psalms. 68.) Illic efficit, ut homo gerat nobilitatis sua characteres; hic autem assumit uotas abjectionis, & nihil ipsius, & per amoris excellum, se vere hominem facit similem illi, ut sibi ejusdem amorem devincent. Apparet benignitas, & humanitas Salvatoris nostri, (ad Tit. 3.) Idem ibidem.

Ne creditis Fideles, hanc Divini Verbi cum homine similitudinem in speciem tantum esse, atque extrinsecum dumtaxat habent figuram, illi similem, sub qua Angeli nonnulli hominibus apparuerunt. Hac haresis est, in quam dirum anathemas fulmen contortum fuit primis Ecclesiæ facultis: igitur realis est similitudo, & effectiva, similitudine nature omnia genera lineaem humanae imbecillitatis, misericordie, & infirmitatis; verbo, quidquid non repugnat cum natura Dei. Videlicet illa facta est passibilis, & mortalis, quales nos sumus, & omnibus infirmitatibus nostris obnoxios. Itaque Fideles, qui ab eterno est in Patris sui finu, tanquam in fonte vite sua, & habitat gloria, & beatitudinis sua, his mortale corpus indut obnoxium communibus annis, quin perfuge dignatus ullum ei priviliegium largiatur. Rex est nulla in redimilis subditis suis, & in hac abicatione insignium omnium dignitatis sue, si ex eo queritis quinam sit, per Sapientiam os reddet vobis: Sicut ergo mortalis homo, ex genere terreni illius. (Sapient. 7.) Sum homo, sicut reliqui homines, qui duxerunt omnia ex primo illo quem Deus effinxerit ex ligno. Ecce, lectissimi audidores, quantoque voluerit Deus se humiliare, ut sibi calente delinquit per hanc similitudinem cor, & amorem mortali, quod illa significant verba, quae secula omnia admirata sunt: Verbum caro factum est, & Deus factus est homo. Ecce amoris factus prodigium; insignis sua omnipotenter conatus, qua tota uita est, ut nobis impensis caritatis sua latitudinem aperiat. Aliutius admirabilis, quae ne in mente quidem nostram cadere poterat! Mira congeries rerum durum adeo inter se distinatum, ac remota! Nihil, nisi Dei amor te efficerit potuit. Auctor idem in adventu.

Silens admirabile illa mutationes, quas in mundo profanus amor peperit: Amor noster Domine, toto Corlo cas turaverit; & verba haec, ubi rite perpendantur, Verbum caro factum est, continent amorem excellum, cuius Deus unus est, & capax. Divinum hoc Verbum splendor est gloria Patris sui, inquit Apostolus, vivens substantia ejusdem imago: terminus subfusus infiniti intellectus; in splendoribus Sanctorum genitus, increatus, immensus, eternus, in omnibus equalis Patri: Splendor paterna gloria, & figura substantiae eius, . . . Non rapimus arbitriis est sibi ex aquilonem Deo. Et quid est caro ista, quam propter nostrum amorem assumptum, & cui fesse arde adeo devinxerit? Jam nostis, hac illud est quod nobis communis est cum bruis, & quod naturaliter redit in pulvrem, ex quo sum habet originem, & ad quem proprio pondere fertur. Afftere igitur Verbum hoc factum esse carnem, idem est ad dicere supremam celitudinem extremitate humiliantis adhuc; & aternatum temporum vicibus obnoxiam factam fuisse; ac demum Dei Majestatem arctissimo vinculo fesse conjunxit, cum eo, quod in natura abjectissimum est, atque infernatum. Sed quem in finem Dei Filius semper ipsum ita abicit, & exanimavit? Heu! Sanctus Bernardus exclamat: Quanto pro me villo, tanto mihi carior. Quo magis exanimavit se, ut se mihi similem redderet, tanto mihi esse debet amabilior. Similitudinem opus erat, ut illum amare possem: illi autem cum me Deum efficere non posset, quia Divinitas ipsius communica non posset; ipse se hominem fecit, ut se mihi similem faceret, Heu! Christiani posthac erimus ne corde adeo duro, ut negemus illi amorem postrum, quo dignissimum est, & quem pretio tanto sibi comparavit? Idem ibidem.

Quonodo omnius ille amorem Verbo Incarnato testari? Optima quidem hoc faciendo ratio est: amorem illius imitari, nobis admittentibus pro vi-

rili parte, ut nosmē eidem similes prebeamus in humiliacione sua, quemadmodum se nobis similem praebuit in natura. Alioquin hęc similitudine nobis in nostra damnationis argumentum converteretur, amor ipsius in Julianum trahendere; nosque aeternis opprobriis obicit, sedantes vitias nostras carnem, quam ille arctissime loedere sanctificavit, & vita fordinibus dedecore afficiens naturam, quam illerum exexit, ut cum sua divinitate conjugeret. Heu! peccator! S. Chrysostomus exclamat, qui hoc pacto polvit Sanctorum Divinitatis: Si nondum iudicarum fecisti omnem obsequi, gratique animi sensum erga Salvatorem tuum, Fecis in te Christo, parce in tempesto huic homini Deo, cuius similitudinem geris, & cui arce adeo per naturam ejusdem singula inhates. Heu! quid est opus illi, ut quin illi confecres omnes affectus tuos, hic Fratris titulus, quem tibi largitur, in causa sit, ut illius majori dedecore officias, & contumeliosius lacessas? Idem ibidem.

Nunquid mihi dicere nefas est, Fideles, extremam dejectionem Majestatis Dei hoc esse Mysterium Incarnationis Filii Dei? Haec adeo profundum humilitatem, que omnia creaturarum rationabilium cogitatione excedit? Et profecto ubi cogito Deum voluisse ad hunc redigi statum, rest fine di-

scrimine. Eius humilitatis in alia carnatione caritate, & in aliis quae inveniuntur.

Hoc autem limo hinc se conjungit, se applicat, se compicit, in illo se infigit, ut Propheteta verbis utar: Infixus sum in luto profundi. (Psalms. 68.) Illic efficit, ut homo gerat nobilitatis sua characteres; hic autem assumit uotas abjectionis, & nihil ipsius, & per amoris excellum, se vere hominem facit similem illi, ut sibi ejusdem amorem devincent. Apparet benignitas, & humanitas Salvatoris nostri, (ad Tit. 3.) Idem ibidem.

J. C. venies subiectu[m] carnatione illa est, quam non potuit J. C. assumere, cujas tamen figuram, & similitudinem suscepit, ut ad extreum usque abjectio[n]is genus descendere, ad quod amor suus illum redigere potuit. Hac autem peccatum est, in quo omnes conceptum, & quod hereditatio jure subiungit, antequam prodeamus, & quod peccatum est, in quo omnes conceptum, & quod Magnitudine, regis potentia, sive in luxibus sanctificatur, est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus. Inscriptio: dominus epius tuus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Inter ceteras hominis miseras omnium miserima illa est, quam non potuit J. C. assumere, cujas tamen figuram, & similitudinem suscepit, ut ad extreum usque abjectio[n]is genus descendere, ad quod amor suus illum redigere potuit. Hac autem peccatum est, in quo omnes conceptum, & quod hereditatio jure subiungit, antequam prodeamus, & quod Magnitudine, regis potentia, sive in luxibus sanctificatur, est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus, & Magdalena Jesu.

Divinum hoc Incarnationis Mysterium supremum Divinitatis est opus; opus praecipuum potentia, bonitatis, & Sapientiae ipsius, quemadmodum Propheta illud appellat: Dominus epius tuus. (Habac. 3.) Opus incomprehensibile, & quod natus.

Domus ipsum complectitur: opus atque increata amoris trium-

plus; in qua amor feliciter de ipso Deo triumphat: opus,

& Mysterium unicum, & singulariter redigere,

videlicet infirmatatem suam, simulque univerorum Magnitudinem. Cardinalis de Berulle in tractatu de Senus,

Dei, qui puer factus fuerat; ad pedes Verbi, quod factum fuerat caro, ad pedes Unigeniti Fili Dei viventis, per omnia qualitas Patri! Abiectus illud sordidumque tabulam, tetricum illud antrum tum factum est locus omnium locorum Mundi totius facerimus, & simillima Cœlestis Jerusalem imago. Nullus Angelorum ad eum adorandum illuc non accedit; nullus, qui ex quo divinus hic infans lacem adspexit, ad illum colendum non felinevit. Illi sua jam obsequia praefliterantur eis ipso Conceptionis ejus articulo; secundum afflaurantur illa, ubi lacem adspexit. *Ecce enim in predicto primogenito iste orbem terrena, inquit S. Paulus; diez & adiens cum omnes Angeli Domini (Hebr. 1.) Idem.*

Bone Deus, quod meditationis argumenta non suppetunt tantum nobis omnes miraculose huius Nativitatis circumstantiae! S. Virgo diversorum quæstus in oppido Bethleem, & fructu; in magna illa in singulis horas confluentum turbam locupletioribus reservarunt divertiora. Heu! licet non defuisse Deipara, Sanctus Joseph, quod pro recessu suis fuit prelio perfolverent, quandoquidem requirebant, ubi quietescerent; tamen proculibet non erat in Bethleem perfugium fatis abjectum pro J. C. Hunc opus erat mäserici undeque satisfacientis, ac patulæ; opus erat specie, & stabulo; haec duo omnium hominum Deo acceptissimum, ab omnibus contempti, rejequent tenetur confugere. O Salvator: quam dilucido incipit Mundus superbiu[m] opacu[m], ac pudore suffundere? Quod specacula tuum hoc magis & admirabilis? Deus infans, & infans, qui Deus est, pro quo nihil in Celio fatus est magnificum, & qui thronum suum habet super sydera, in Praesepi jaceat duorum iumentorum fratru[m] cœlestibus, omnibus inclemens aëris injurias expostus, cum interea tot Principes, qui ejusdem imperio sunt subditi, in magnificis ædibus, & in rerum omnium affluentia nascantur. *Ubi autem regia S. Bernardus exclamat: ubi cura regalis frequentia? Ubi igitur Regis recens natu[re] Palatium est? ubi thronus, ubi frequenter Aula Ministeri? Numquid aula est stabulum, ibrum praesepium, & rotis Curtæ frequentia Joseph, & Maria? Scire ne vultus quinam sit ille, qui hoc pacto naturæ est? Ecce, S. Augustinus; est verbum Patris Eterni; Artifex universorum, lux Mundi, pacis, & aeternae felicitatis origo, humani generis filius; qui deerante revocat in viam; ille tandem qui iustorum omnium gaudium, atque spem constituit: Vix nos qualiter, qui sic sumus esti, audi, quis, & quamus est: verbum Patris, artificis Mundi, lumen Cœli, pax terra, hominum salus, errantem viae honorum iunctu[m]. Pater Segni.*

Quoniam Filius nasci voluit in stabulo caligine, tamen non defuit, quo minus nota faceret Iudeus, & Genitius, ac Gentiles. In finitimus agri Parvulus, & aeternum admirabile Regibus Magis. In finitimus agri Pastores vigilabant, ut gregis sui curam gererent: cum enim in Iudea hyems parum violenta, ac serotina esse conseruit, armenta adiut in agris, noctu, hac anni tempore pote- rant detinere. Angelus Sole nitidior illis apparuit. Requid enim adiutor oculi coram perfricti fuerunt, atque cor eorum expavit? Sed Angelus idem, qui eos perteruerat, confirmavit, eisque addidit animos: Nolite, ait, expave- scere: Evangelio vestri gaudium magnum, quod erit omni populo. (Luc. 2.) Natus est Salvator in Bethleem, quoniam nuncupatus Clivitatem David. Hic Melias est, & Salvator animarus; hic Dominus vester est, & Deus vester. Inveniens eam pannis involutum, & jacente in Praesepio. Hac signa sunt, ex quibus illum potestis cognoscere, ac eorum, quæ dixi vobis, veritatem intelligere. Vix loquendi fine fecit Angelus, cum Cœlestis Spiritu turba audita est Dominus, Deique sui laudibus perfonare. Gloria in excelsis Deo, canebant illi, & in terra pax hominibus boni voluntatis. Salvator recens natus probat utrumque? Idem.

Attendite, Sancti Patres inquit, non sapientibus, ne magis quæ locupletum Bethleem annuntiantum fuisse, jubente Deo, divites quæ Filius sui Nativitatem. Superbia, avaritia, molitiae magni hosti obicebat Deum pauperem, patientem, humiliatum. Pauperibus, egenis, humiliis laborem patientibus primum annuntiatur Christus Jesus: hi aptiores sint ad affectu[m] per simplicem fidem Religionis Mysteria. Sed quoniam signa pauperibus itis traduntur divinitatis huius pueri, & veritatis Meffis? Panni, quibus involutus est, Praesepi, in quo jacet, stabulum. Ex hujusmodi signis ergo cognoscenda est Dei suprema Majestas? Non ita profecto, sed ex signis paupertatis, atque eximantionis agnoscendus est Deus Salvator, qui venit ad liberandos homines de servitudo peccati, & affectuum tyrannie. Sed quoniam Doo credit gloria ei aëris nativitate? Utique Incarnatione est, ut ita dicam, præcipuum Dei opus. Omnes divinae perfectiones, potentia, sapientia, bonitas, justitia, misericordia ibi maxime eluentur. J. C. Patri sui Mundum conciliat, dexter peccatum, subigit damnationem, subiicit carnem spiritum, hominum voluntates inter se, & cum Dei Voluntate conjungit. Iure igitur hodierna die pax illis nuntiatur, qui feociles doctrinæ, & gratia Salvatoris præbuerint. *Pater Segni.*

Interea Patres demissum cœlum nuntiunt non negligunt, ac se se ultra citroque cohortari, ut ad hæc admirabilia

spectanda fæse conferant, statim discedunt, paulo post remittuntur, in dimidiata noctem perveniant in Bethlehem, cumque fæse ad cogoverunt, & nondum cognoscunt? Quia Salvator quantum illud in ipso erat, nihil prætermisit, ut se traduceret cognoscendum. Sol ubique nitet; & si quis oculos clauderet luci, non diceretur Sol huic non illuxisse. Verum igitur est, Iesum Christum in terras venisse ad illustrandos omnes homines, quamvis non omnes illustrati fuerint. Quomodo S. Paulus ait, illum apparetis omnibus hominibus crudelis, non aut eruditis illos generatis; quia plerique recipere noluerunt, quod ad illos illustrandos erat destinatum. Damatio causa hec est, quia lux venit in Mundum, & homines maluerunt tenebras amare, quam lucem. Divinus hic infans, qui in præcipi venerabatur, venit, ut nos noluerit: non igitur illi ferendum est acceptum, si ipsi permaneant in tenebris. Quia lux non undeque refugerit? Omnia Christianarum virtutum exempla, quæ nobis offert, totidem sunt radii, quos nobis effundit. Si minime illustratur, inde fit, quia oculos claudimus. *Pater Segni. Idem.*

O incommensurabilis ardor Carthensis! S. Augustinus exclamat. *Quis usquam spora posset, ut ex domo ante temporis natus, pro beneficiis suis, non satis, in illa nativitate ex feminis homo fatus? Quantus honor, & gloria cedit, Homo, idem Pater addit, quod Deus fieri dignatus fuerit frater tuus? Deus tuus fatus est frater tuus. Sic natus tuus. In J. C. oritur gratia, Dei amor omnes spes nostras, ut per nos, in illa nativitate ex feminis homo fatus.*

Apparuit gratia Salvatoris nostri omnibus hominibus: in quo? & quanto? per concumeliam Deipara illata, quæ haec angelum quidem inventit, quæ fæse recipere in divertorio; per necessitatem properat cum Dominus Universorum oritur debuit in præcipi; per extremam paupertatem, in qua Deus tradidit. *Naturam me tribus his officiis perfectus est: quibus si defecimus, Exemplum haec nos, nosmet, erga proximum, erga Deum. Erga nos quidem erit nos edocens ne pro lege sequar nostra desideria, sed vita nobis Deo, secundum temperantie legem intulimus. Subiit vivamus. & Erga proximum, edocens ne sequarum leges iustitiae dictabimur.*

Exempla, quæ nobis præbat Salvator, & ad mortem ulterius in Praesepi que præbabit, omnia rediguntur ad nos reformandos erga nosmet, erga proximum, erga Deum. Erga nos quidem erit nos edocens ne pro lege sequar nostra desideria, sed vita nobis Deo, secundum temperantie legem intulimus. Subiit vivamus. & Erga proximum, edocens ne sequarum leges iustitiae dictabimur. *Ita nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.*

Oculos conciacionis in Salvatore nostrum qui accuratissimi

gratia, Dei ris nostris amibus hominibus? Quot animalium illum non ministris, & cognoventer, & nondum cognoscunt? Quia Salvator quantum illud in ipso erat, nihil prætermisit, ut se traduceret cognoscendum. Sol ubique nitet; & si quis oculos clauderet luci, non diceretur Sol huic non illuxisse. Verum igitur est,

Iesum Christum in terras venisse ad illustrandos omnes homines, quamvis non omnes illustrati fuerint. Quomodo

S. Paulus ait, illum apparetis omnibus hominibus crudelis, non aut eruditis illos generatis; quia plerique recipere

noluerunt, quod ad illos illustrandos erat destinatum. Damatio causa hec est, quia lux venit in Mundum, & homines maluerunt tenebras amare, quam lucem. Divinus

hic infans, qui in præcipi venerabatur, venit, ut nos noluerit: non igitur illi ferendum est acceptum, si ipsi permaneant in tenebris. Quia lux non undeque refugerit?

Omnia Christianarum virtutum exempla, quæ nobis offert, totidem sunt radii, quos nobis effundit. Si minime illustratur, inde fit, quia oculos claudimus. *Pater Segni. Idem.*

Exempla, quæ nobis præbat Salvator, & ad mortem ulterius in Praesepi que præbabit, omnia rediguntur ad nos reformandos erga nosmet, erga proximum, erga Deum. Erga nos quidem erit nos edocens ne pro lege sequar nostra desideria, sed vita nobis Deo, secundum temperantie legem intulimus. Subiit vivamus. & Erga proximum, edocens ne sequarum leges iustitiae dictabimur. *Ita nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.*

Oculos conciacionis in Salvatore nostrum qui accuratissimi

Salvatoris me tribus his officiis perfectus est: quibus si defecimus, Exemplum haec nos, nosmet, erga proximum, & erabamini. ex. et. Quam enim pretexemus causam nisi illus exempla fuerimus imitari? Numquid perverbo vivimus secundo? Sed hoc Salvator nobis precipitat, ut vivamus secundum temperantie leges inter homines parum frugi; secundum leges iustitiae inter iustos; secundum leges pietatis inter impios: *Sobrie, & jacte, & pro vivamus in hoc secundo. (Tit. 2.)* Prodigium amoris & bonitatis! Infanscibus pauper, & patiens; Deus est, qui fæse ad nos usque demittit, ut se nobis præbeat amabilitorem; Salvator est omnium mortalium, qui jam in præcipi peccata eorum incipit expiare. Praepeglorium, pretiosi panni, si certa estis indicia amoris Dei mei, totidem estis eloquentissima documenta virtutum, quæ edicere juber; in quibus ut proficiam, vis, Domine, ut colam te in hoc statu cum fide, & simplicitate Patorum, quem virutum schola est locus, in quo nascitur Domine? Id est adcepimus amabilitatem contundamus; & ab nasci inter homines vult in stabulo inter duas animalia contemptus a suis, & ab omnibus neglectus. O homo, S. Bernardus exclamat, o infelix mancipium! o turpe, abiecumque infestum! quanta est indigentia superbie, si fæcti nequis intus Dei uiu exanimem! Haud agere Sancti huius Patis sensum asepi debemus; sed caecamus, ne nil in nobismet, namus objecta, indignationis eius, & zeli. Num Extremi Dei exemplum vere nostram restitut superbiam? Num fugit inanita consilia dignitatis, ac libidinosi ad percipiendam mortificationem; omnes accedunt a intelligentiam temperantie, iustitiae, pietatis. Ibi Salvator hodierna die aque nos docet exemplis, ac deinceps docebit sermonibus. Immundus fedator, ne ulcerius tua misericordia exempla, leges, placita; hac damna Deus pauper, & humilius. Hic nec fallit potest, nec fallere; ab uno illo diserce cupio, quod a me in pretio habendum, & respectandum est. Sed simul, Domine, cum me tuis exemplis exaudi, fer opem, ut me corrigit errata, & incondita corde mihi desideria colibeam. Si placita tua naturæ duria faciunt lavident, suave mihi erit illa exercituse. *Pater Segni.*

Joseph, & Sancta Virgo Cœsara imperata fecerunt, Beata Virgo tunc se conferunt. *Dei Filius, qui hanc illi inspirabit obedienciam erga Principes terra, semetipsum illis subiectum, & ita ut dicit possit, illum hodierna die natum esse, que madidum mortuus est per actum obedienciam non solum erga Deum, sed etiam erga Cœfarem. Ibi sibi existimii divisorum Mytheriorum sequebtes cum pervenient in Bethleem, ab omnibus contempniti fuerunt; & neminem invenerunt a quo excepterent. Quoniam tunc fuit sollicitudo, cura, dolor Joseph, Virginis patientia, & Salvatoris ipsius humiliatio! Hic licet omnipotens, nihil tamen agit, ut sibi subiudicium perquirat. Omnia permittit Patris fui Providentia. Abolutissimum cordium Dominus poterat ad arbitrium fletere corum, qui incobant Bethleem, eorumque saevitiam in amorem convertere; sed mauli ab hominibus omnibus pati, quam vel levissimam inferre vim. Non poterat taliter differe tempus Nativitatis sue, & expectare, donec Sanctissima Virgo Nazareth fuisset reversa.*

Poterat hoc proculdubio. Sed illa non ita sua amorem, ut ea miraculo sibi velit comparare. Praestat illi fæse aptare legibus, quæ ipse naturæ imponit, quam perturbare, vel in minima re, ordinare a se constitutum. *Moralis novi Testamenti Tomo 1.*

Documentum, quod nobis hodierna die tradit de præcipi, tamquam de sublimi Cathedra, in quam Dei Filius ascendit mundi placita impugnatibus, hoc est, ut mundum non diligamus, sed contemnamus. Opponit ergo virtutes moribus ejus

oppositas, idque non veritus tantum, sed exemplis. Exercens primus omnium humiliatum, obedientiam, ceteraque Christianæ virtutes, nos ad eum amorem, & proximam studet impellere. Mediterat attentius divinum hunc puerum, ad ex-

amino vocem, quidquid illum circumdat; nihil in hoc Mythe-

bius videbimus, S. Bernardus inquit, quod non sapiat, atque

commemoret mortificationem, & paupertatem. Quid accommodatus est ad ciendum in nobis contemptum, immo etiam horreum voluptatum, oblectacionum, & nugari. Mundus huius, quam Exemplum Dei pueri, qui oritur inter vagitus, lacrimis suis suffusus, expolitus in tenello, & delicato corpore omnibus contumelis tempestatis tectorum, omnibusque incommodis loci miserrimi? Numquid nobis erubescendum non est tale intuitus exemplum? Rubore suffundamus molles Discipuli divini huius Infantis, voluntariae Praeceptio[n]is Nostri passionis meditari. *Idem; & recte Ador.*

J. C. in Ortu suo eximium nobis præbet paupertatis exemplum, fed extrema paupertatis. Et sane vilis ne fuit unquam puer nasci in adeps corum omnium quæ ad hanc statum necessaria fuit, privatione, in tanta bonorum terrena carentia, tanta angulia, accedentes! Heu! Parens illius teneat illam super suppeditas in praefaci paleas depone. Nihil ne nos moveat hoc exemplum? Quid derrectabimus sequi vestigia Salvatoris, ut exemplum sequarum, invitantis? Heu! si minus nos movet tanti contemptus opprobrium, saltem nos uitatis ratio moveat. Meminerimus illam beatitudinem nostram Evangelica paupertatis subiectare. Igitur pauperes beatissimi sunt, erga proximum, erga Deum. Erga nos quidem erit nos edocens ne pro lege sequar nostra desideria, sed vita nobis Deo, secundum temperantie legem intulimus. *Sobrie vivamus.* & Erga proximum, edocens ne sequarum leges iustitiae dictabimur.

Exempla, quæ nobis præbat Salvator, & ad mortem ulterius in Praesepi que præbabit, omnia rediguntur ad nos reformandos erga nosmet, erga proximum, erga Deum. Erga nos quidem erit nos edocens ne pro lege sequar nostra desideria, sed vita nobis Deo, secundum temperantie legem intulimus. Subiit vivamus. & Erga proximum, edocens ne sequarum leges iustitiae dictabimur. *Ita nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.*

Oculos conciacionis in Salvatore nostrum qui accuratissimi

Salvatoris me tribus his officiis perfectus est: quibus si defecimus, Exemplum haec nos, nosmet, erga proximum, & erabamini. ex. et. Quam enim pretexemus causam nisi illus exempla fuerimus imitari? Quid est? beati fideles J. C. imitatores! beata anima Sanctæ, & Religiosa, quæ ita vivunt, ut Deus eorum natus est! hoc est in omnimo bonorum huius Mundi privatione. Ad param beatitudinem contendamus; & si sequi volumus statutus huius nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.

Salvatoris me tribus his officiis perfectus est: quibus si defecimus, Exemplum haec nos, nosmet, erga proximum, & erabamini. ex. et. Quam enim pretexemus causam nisi illus exempla fuerimus imitari? Quid est? beati fideles J. C. imitatores! beata anima Sanctæ, & Religiosa, quæ ita vivunt, ut Deus eorum natus est! hoc est in omnimo bonorum huius Mundi privatione. Ad param beatitudinem contendamus; & si sequi volumus statutus huius nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.

Salvatoris me tribus his officiis perfectus est: quibus si defecimus, Exemplum haec nos, nosmet, erga proximum, & erabamini. ex. et. Quam enim pretexemus causam nisi illus exempla fuerimus imitari? Quid est? beati fideles J. C. imitatores! beata anima Sanctæ, & Religiosa, quæ ita vivunt, ut Deus eorum natus est! hoc est in omnimo bonorum huius Mundi privatione. Ad param beatitudinem contendamus; & si sequi volumus statutus huius nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.

Salvatoris me tribus his officiis perfectus est: quibus si defecimus, Exemplum haec nos, nosmet, erga proximum, & erabamini. ex. et. Quam enim pretexemus causam nisi illus exempla fuerimus imitari? Quid est? beati fideles J. C. imitatores! beata anima Sanctæ, & Religiosa, quæ ita vivunt, ut Deus eorum natus est! hoc est in omnimo bonorum huius Mundi privatione. Ad param beatitudinem contendamus; & si sequi volumus statutus huius nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.

Salvatoris me tribus his officiis perfectus est: quibus si defecimus, Exemplum haec nos, nosmet, erga proximum, & erabamini. ex. et. Quam enim pretexemus causam nisi illus exempla fuerimus imitari? Quid est? beati fideles J. C. imitatores! beata anima Sanctæ, & Religiosa, quæ ita vivunt, ut Deus eorum natus est! hoc est in omnimo bonorum huius Mundi privatione. Ad param beatitudinem contendamus; & si sequi volumus statutus huius nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.

Salvatoris me tribus his officiis perfectus est: quibus si defecimus, Exemplum haec nos, nosmet, erga proximum, & erabamini. ex. et. Quam enim pretexemus causam nisi illus exempla fuerimus imitari? Quid est? beati fideles J. C. imitatores! beata anima Sanctæ, & Religiosa, quæ ita vivunt, ut Deus eorum natus est! hoc est in omnimo bonorum huius Mundi privatione. Ad param beatitudinem contendamus; & si sequi volumus statutus huius nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.

Salvatoris me tribus his officiis perfectus est: quibus si defecimus, Exemplum haec nos, nosmet, erga proximum, & erabamini. ex. et. Quam enim pretexemus causam nisi illus exempla fuerimus imitari? Quid est? beati fideles J. C. imitatores! beata anima Sanctæ, & Religiosa, quæ ita vivunt, ut Deus eorum natus est! hoc est in omnimo bonorum huius Mundi privatione. Ad param beatitudinem contendamus; & si sequi volumus statutus huius nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.

Salvatoris me tribus his officiis perfectus est: quibus si defecimus, Exemplum haec nos, nosmet, erga proximum, & erabamini. ex. et. Quam enim pretexemus causam nisi illus exempla fuerimus imitari? Quid est? beati fideles J. C. imitatores! beata anima Sanctæ, & Religiosa, quæ ita vivunt, ut Deus eorum natus est! hoc est in omnimo bonorum huius Mundi privatione. Ad param beatitudinem contendamus; & si sequi volumus statutus huius nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.

Salvatoris me tribus his officiis perfectus est: quibus si defecimus, Exemplum haec nos, nosmet, erga proximum, & erabamini. ex. et. Quam enim pretexemus causam nisi illus exempla fuerimus imitari? Quid est? beati fideles J. C. imitatores! beata anima Sanctæ, & Religiosa, quæ ita vivunt, ut Deus eorum natus est! hoc est in omnimo bonorum huius Mundi privatione. Ad param beatitudinem contendamus; & si sequi volumus statutus huius nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.

Salvatoris me tribus his officiis perfectus est: quibus si defecimus, Exemplum haec nos, nosmet, erga proximum, & erabamini. ex. et. Quam enim pretexemus causam nisi illus exempla fuerimus imitari? Quid est? beati fideles J. C. imitatores! beata anima Sanctæ, & Religiosa, quæ ita vivunt, ut Deus eorum natus est! hoc est in omnimo bonorum huius Mundi privatione. Ad param beatitudinem contendamus; & si sequi volumus statutus huius nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.

Salvatoris me tribus his officiis perfectus est: quibus si defecimus, Exemplum haec nos, nosmet, erga proximum, & erabamini. ex. et. Quam enim pretexemus causam nisi illus exempla fuerimus imitari? Quid est? beati fideles J. C. imitatores! beata anima Sanctæ, & Religiosa, quæ ita vivunt, ut Deus eorum natus est! hoc est in omnimo bonorum huius Mundi privatione. Ad param beatitudinem contendamus; & si sequi volumus statutus huius nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.

Salvatoris me tribus his officiis perfectus est: quibus si defecimus, Exemplum haec nos, nosmet, erga proximum, & erabamini. ex. et. Quam enim pretexemus causam nisi illus exempla fuerimus imitari? Quid est? beati fideles J. C. imitatores! beata anima Sanctæ, & Religiosa, quæ ita vivunt, ut Deus eorum natus est! hoc est in omnimo bonorum huius Mundi privatione. Ad param beatitudinem contendamus; & si sequi volumus statutus huius nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.

Salvatoris me tribus his officiis perfectus est: quibus si defecimus, Exemplum haec nos, nosmet, erga proximum, & erabamini. ex. et. Quam enim pretexemus causam nisi illus exempla fuerimus imitari? Quid est? beati fideles J. C. imitatores! beata anima Sanctæ, & Religiosa, quæ ita vivunt, ut Deus eorum natus est! hoc est in omnimo bonorum huius Mundi privatione. Ad param beatitudinem contendamus; & si sequi volumus statutus huius nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.

Salvatoris me tribus his officiis perfectus est: quibus si defecimus, Exemplum haec nos, nosmet, erga proximum, & erabamini. ex. et. Quam enim pretexemus causam nisi illus exempla fuerimus imitari? Quid est? beati fideles J. C. imitatores! beata anima Sanctæ, & Religiosa, quæ ita vivunt, ut Deus eorum natus est! hoc est in omnimo bonorum huius Mundi privatione. Ad param beatitudinem contendamus; & si sequi volumus statutus huius nobismet erga alios agendum est, quomodo alias in nos agere cupemus: Juste vivamus. Erga Deum tandem nos erudiri, ut ea illi præstems officia, quæ filius obedientis Patri. Pro vivamus. Idem.

quoniam halitus ad foventum puerum vix satis est. Nam quid non alio opus erat subdicio ad arcendum noctis frigus, ad prohibendam temporis inclemem, omnesque temperatus injuries? Namquid non erat infantia infirmitatibus obnoxius, an nullo carum sensu afficiebatur? Homo erat sic ut nos, paucis fuit nos, & magis etiam, quam nos proper deliciatil corporis molitatem; ejusque vagitus, & lacrima fatis significabat, quantum patiebatur. Ceterum nihil est adeo miserum in misteria paupertate; quod ille noleat pati, & venit in terram ut ferret omne illius pondus, omnemque miseriam. *Idem ibidem.*

S. Bernardus confidens admirabilem hanc rerum ad vi-

tae necessariarum carentiam, & insignem hanc paupertatem Filii Dei in Bethlemitico stabulo, necnon terrerim hanc

egefactem in qua nasci voluit, orationem suam convertit

ad Mundum hujus divites, quos ad eorum vel doctrinam,

vel damnationem, invitat ad audiendam vocem hujus sta-

buli Nascientis Dei, huius praepropii, & horum litterorum,

quibus est involutus. Quamvis in conditione, quam pro-

fitemur, nequeam recenseri in numero divitium facili, ni-

hilo feci debemus attentas aures praeberet mutu hunc vo-

ci, verumtamen eloquent, & ea, quae nobis annuntiant, non

minorem nobis verecundiam debent inferre. Hoc nobis exhi-

bire pauperem Salvatoris statum, exiguitus ut nosmet cum

eo conferamus, & nostre infirmitati non padeat. Verum

est, fateor, pauperem vitam ducimus; pluribus natura bonis

definiti sumus, fortuna munera innotescit non incantat

manus; sed re ipsa quod non absit Dei consilia?

Mellies hic, desiderans Genitibus, tandem nascitur, sed in paupertate: quare? Quia re adhuc integra volebat exemplum suis hanc veritatem mortalibus persuadere, quam mox in Evangelio suo predicatus erat: pauperes esse beatores: *Blessed paupers.*

Hac de causa in ipsa Nativitate se pauperem pro-

didit; & quoniam primus illius documentum futurum erat de

Pauperum beatitudine, hic prius extitit statu, in quo se no-

nstris obtulit oculis; & in quo nobis adorabiles sumus Hu-

manitatem ostendit. Exemplum sane Sermonibus omnibus elo-

quentius: Exemplum quod aperit nobis palam meritum, &

primum paupertatis, quia illam delegit Deus, & omnibus

facili divitis prout: Exemplum aptius ad illius in nobis

ciendum, non dico exhortationem, sed amorem, & gaudium,

quandoquidem videmus illam in persona Dei Salvatoris con-

secratam, qui illam pro nobis amplexus est: *Pater Bourdouze in Spiritualibus recessibus suis.*

Fingi ne major poterit paupertas pre illa, quam Nativi-

tatis sua tempore pertulit Salvator in Bethlemitico stabulo;

Carenz omnibus ad vitam necessariis nascitur, abrenuantia-

non solum facili pomps, verum etiam, ut videtur, recto

tempore in aliis requiri semper id, quod necessarium est ad excu-

sitiandam misteria, quia tempore subsequitur necessitatem.

Tamen ad haec paupertatem videtur omnes homines invi-

cato: quandoquidem aliquo patet, nos melius illi placere

non posse, nisi cum perfectius illum imitatur in istis etiam

virtutibus, quae nobis, abit invidia verbo, abiectiores vi-

dentur, atque contemptibiliores. Vehementer fallitur, si

credimus paupertem Religiorum proprium tantum esse,

atque inter Gaufraria amandam: ad omnes enim dictum

est illud: *Beati paupers.* Ut igitur quis Beatus fit, hunc paup-

terem esse oportet. Quo igitur pacto ad Beatis invenire

littere licet nobis, si perhorrescimus paupertatem, cuius Sal-

vator ipse hodierna die præbet adeo exsumum exemplum?

Non defuit pauperes in Mundo; sed alii quidem retinunt

lunt pauperes, & propter conditionis sua necessitatem, qui

sunt pauperes corde, & affectu: alii vero sunt corde, &

affectu pauperes, non re. Priorum illorum paupertas coa-

cta est, de qua conqueruntur, & quam ægerime ferunt:

quapropter non est illi J. C. Nascientis paupertas, que fuit vo-

luntaria. Posteriorum vero paupertas Christiani est, & accep-

ta Deo, si eorum cor avulsum est a bonis, que præma-

nibus habent, ut suppono (quod tamen infrequens est) &

juxta effatum Apostoli, tunc possident illa, quae non possi-

derent. Sed haec nondum est perfecta illa paupertas, quam

Iesus Christus amplecti voluit in Nativitate sua, quoniam re

ipsa fæs rebus omnibus exiit, & omnem proprietatem, ac

possessionem abiecit. *Pater Bourdouze ibidem.*

Si qua ex parte paupertatis nostræ, in qua fuit sumus

in presentiarum, conformis est paupertas J. C. Nascientis,

procul abest, ut inesse utramque illum adit similitudo,

& aquitas perfecta. Ut id palam fiat, fatus est oculos

le, quam Dei aperte, & contemplari divinum hunc infanticum in pre-

Filiis oris pi, ubi natus est. Stabulum eius domus est: præpere, incu-

nabula; palea, ubi cubat, lectulus, in quo requiescit; cras-

fa linteæ quibus involutus est, omnia ipsius indumenta.

Sin autem attentius inspicimus, quanam sit ejus societas;

heu! Egena Mater omnibus ad vitam necessariis deficit;

S. Joseph æque pauper, & indigens, ideoque impar feren-

do open in gravissima rerum omnium carentia; bruta duo,

coagulata

J. C. inno-

bitus devo-

tionem.

non nisi per fidem videmus illum: at cogitamus Pastores illos minori fide indigni, ut crederent, infante in mero statu illo, Deum suum esse, arque Messiam? Fides nostra tot suffulta miraculis, ac adeo validis argumentis cor nostrum non mutabit? O admirable Providentia consilium! Ex omnibus adveniis Bethlehem proficisciens, ne unius quidem est, qui non optimum habeat locum in diverso: unu Maris locus non est. Ullane in terris erat creatura dignior obsequio? sed nulla erat illa Sanctior; & adverstitates, atque Mundi contemptus sunt virtutis hereditas. Salvator venit in Mundum, & Mundus eum non cognovit, venit in propria, & sibi eum non receperunt. Quam diliguo exagistus fuisti, Salvator amabilis! Mundus te respuit, te ante ipsam nativitatem tuam repellit; ego vero aeternum Mundo placere volim? Ego toto vita mea spatio illi serviam? Aeternum illius placita sequar? semper censuras illius eximebam? Quousque illius clientelam, vel gratiam adquiram? Quis conqueri audebit, quod Deus in Mundu his bonis distribuendis potiorem creatorum honorum partem sibi non dederit, quam filio suo? Angeli misericordia sunt ad Pastores gregibus suis invigilantes. Quam fuisse horum Pastorum calamitas, si Angeli eos in utramque aurem sterentes invenient? si in confilio capiendo hastulent, si diem volvissent expectare? Neque enim deinceps illi, quas praetererent, cauisti. Proh Deus! Quantum refert, sece gratias dociles preberet, & affabiles suis sequendis alacres. Natus es, Divine Redemptor, ut me salvum faceres; fac, ut hodie conversio mea sit fructus nativitatis tuz: & in gens amor, quo me proferueris, cor meum igne tuz cataractis accendat. *Pater Croiset in Aesculio.*

Virgo concipiet, & pariet Filium. Miraculum adeo incredibile, & supra humanum mentem possum longe ante correspondere erat, ut homines ad tantum hoc prodigium diliperentur. In hoc Mysterio quidquid era miraculum. Virgo Iulianum incolum Virginitatem parit. Filius hic vocatur Emmanuel, hoc est Deus; quin Deus est deus, homo est; & hic Homo-Deus inter homines delicias suas inventire dignatur per infinitam clementiam. Humana mens in hoc miraculorum Oceanum sui compos non est; sed numquid minus prodigium est, quod cor humanum adeo parum afficiatur omnibus hinc miraculis in ipsius gratiam peradit? Prodigia, quo in hujus Filii nativitate acciderunt, nimis humanas mentes percellunt, ut in hoc infantu non videant Mellies characteres. Ubi nam Dei omnipotencia, excessus infiniti amoris sui erga homines, eximia, & admirabiles Deipara prerogativa melius connotare refulgat? Profecto inauditus verbi Divini humiliations sunt magni admirationis argumentum. Virgo in tempore concepit euidenti opus, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis